日本包装専士会関西委員会

<2022年度第４回理事会議事録>

作成日：2023/2/14

作成者：今田克己

開催日時 2023/2/8 17：35～18：25 開催場所 Zoomミーティング

出席者 清水、山本、今田、小谷、堤

欠席者 平田（出張）、岡（出張 18:30、アクセス）       休会：三橋

※議事録内氏名敬称略、順不同                  ※理事会終了後の動向は青文字で記載。

【議題】   1．関西委員会役員、組織、役割分担～ディスカッション

2．関西ミニセミナーについて

           ・実施要項の共有

           ・次回セミナーの企画

       3．関西委員会実績と決算

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

1．関西委員会機能組織と役割分担

 ◇次回決算理事会までに内容と役割担当を検討を検討しておくこと。

    ・３月１５日（水） 決算理事会 以下の内容を討議／承認

        （内容）  今年度活動報告、決算／会計報告

               来年度活動計画、予算、役員改選

      ※活動計画で来年度の工場見学で候補があれば提案をお願いしたい。

２．関西ミニセミナー

 ◇ミニセミナーの対象者は以下の通りとする。

・原則関西在住の専士会会員にセミナー開催案内を送付する。

   ・Web開催の場合、以下の会員にも案内することとする。

a) 理事会（東京も含む）メンバーおよび当年度新入会員。前年度出席表明実績のある会員。

新入会員では 2023年度継続案内は小濱博信、松井幸一郎、大原菜桜子の３氏。

b) 案内者名簿からの削除は１年＋１回のセミナー参加がない会員。

 ◇個人情報の流出リスク回避のため、出席者名簿開示は「氏名」と「会社名」のみとする

 ◇次回ミニセミナーは決算理事会や総会後の５月～６月になる予定。

講師は３月の決算理事会で決定するが、関西理事から提案がほしい。

現状では環境個別技術としてプラスチックリサイクル（ケミカル、マテリアル）、フィルムクリーニング、

自動車用電池の行方（リユース／リサイクル）などを検討中。

次々回サイバーセキュリティ、アルミ箔について、など。

   ※2022年 7月開催分から専士会講師であっても講演謝金を 5､000円とし、年度末支払としている。

３．関西委員会 2022年度実績および 2023年度計画のまとめ（3/15決算理事会にて討議／承認）

   ３月１０日までに資料を作成し、事前配布して決算理事会に臨む。（資料準備 今田）

 ◇予算執行状況（本日現在）～内容抜粋

  ・関西ミニセミナー   予算 20,000円   実績  20,000円  （講師謝金のべ３名）

  ・会議費         予算 22,110円   実績  15,110円  （Zoom年会費 JPCA関西支部と按分）

  ・諸経費         予算  5,000円   実績若干       （振込手数料等）

   ※このまま推移すると年度末で約１３万円弱の繰り越しとなりそうである。

   ※会計監査は昨年と同様、小谷理事にお願いする。

  ◇2023年度予算組のポイント

   ・会議費 Zoom使用料は 13,000円、対面会議を考慮する。

   ・セミナー交流費は対面セミナーを考慮する。

   ・セミナー講師謝金は外部講師 1回を含める。

４．専士会ホームページについて

◇専士会ホームページのアップロードを継続。（小谷、堤）

   ・1/24の本部理事会の議事録をアップするので、最終版 PDF を送ってほしい。⇒2／8に送付済

＜今後のアップロード予定＞

   ・2/8 ミニセミナー報告書

   ・2/8 関西委員会理事会議事録

以上